
 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

Città di Pianella 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
Area Gestione Territorio 

REGISTRO GENERALE N. 136 del 

01/03/2024 

Determina di Settore N. 33 del 01/03/2024 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE PROTEZIONE CIVILE MODAVI 

ANNO 2023.           

 

       

IL RESPONSABILE 
 

 

Premesso che: 

-il Comune di Pianella si avvale della collaborazione in diversi ambiti della Associazione di 

volontariato “Protezione Civile Modavi di Pianella”; 

- l’Associazione di Protezione Civile Modavi Pianella", collabora con il Comune di Pianella per le 

attività di Protezione Civile, ed ha come obiettivo principale quello di promuovere la presenza del 

Volontariato in tutti i settori di interesse sociale, di promuovere iniziative ed attività di interesse 

pubblico e sociale; 

-l'Associazione suddetta risulta iscritta al n. 224 dell'Albo Regionale previsto dalla D.G.R. 19 maggio 

2014, n. 392, come risulta nell'elenco pubblicato sul sito della Regione Abruzzo – Servizio 

protezione Civile; 

Visto lo Statuto dell'Associazione laddove vengono specificati i fini ed i compiti della stessa anche 

attraverso la collaborazione con organizzazioni private e istituzioni pubbliche; 

Vista la determina di settore n. 201 in data 22/07/2022 con la quale si approva la convenzione 

presentata dall' Associazione di Protezione Civile Modavi Pianella, per la durata di anni tre con 

decorrenza 1° gennaio 2022 fino al 31/12/2024, che prevede una collaborazione con il Comune di 

Pianella per gli interventi di seguito elencati: 

-rischio idrogeologico 

-rischio meteorologico 

-rischio sismico 

-situazioni di crisi pandemica 

-attività di sgombero sedi stradali ostruite ed accessibilità aree pubbliche 

-supporto al servizio di polizia locale per viabilità entrata ed uscita scuola 

-supporto al servizio di polizia locale per viabilità nelle manifestazioni che comportano afflusso di 

persone 

-servizio di prevenzione incendi periodo giugno-settembre, 

Ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione dell'Associazione di Protezione Civile Modavi 

Pianella limitatamente agli ambiti di intervento nei casi sopra meglio specificati; 
 

Riconosciuta la valenza sociale che il progetto presenta per la cittadinanza; 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 22 del 16/03/2021, con la quale è stata approvata la 



 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

Convenzione per la durata di anni uno dal 01/01/2021 al 31/12/2021, con possibilità di proroga; 

 

Visto l’art. 5 della Convenzione in argomento il quale prevede che il Comune si impegna ad erogare 

all’Associazione, un contributo annuo quale rimborso delle spese (costi diretti e indiretti) sostenute 

per l’attività svolta, previa presentazione di debito rendicontato e della relativa documentazione 

probatoria;   

 

Visto il rendiconto presentato dall’Associazione Protezione Civile Modavi conservato agli atti di 

questo ufficio, con allegati i documenti comprovanti le spese e i pagamenti sostenuti; 

 

Ritenuto pertanto provvedere alla liquidazione della somma di € 5.000,00 alla predetta 

Associazione; 

 

Atteso che questo Ente ha già provveduto ad approvare: 

- con atto di C.C. n. 47 del 19/12/2023 il Bilancio di previsione 2024/26; 

      -con atto di G.C. n. 4 del 29/01/2024 il PEG 2024/2026; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità;   

Visto il Decreto sindacale n. 20 del 29/12/2023 con cui il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’Area Gestione del Territorio, 

 

DETERMINA 

 

Le premesse in narrativa sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Di impegnare la somma di € 5000,00, quale contributo per rimborso spese sostenute per l’attività e il 

funzionamento dell’associazione medesima, nell’espletamento delle finalità sopra descritte, sul cap. 

1760/1 del bilancio cef, dove è prevista la relativa disponibilità; 

 

Di approvare il rendiconto dell’Associazione Protezione Civile Modavi Pianella, con sede in 

Pianella in Vico delle Dee n. 5, CF 91125800689 per l’anno 2023 giusto prot. n. 3635 del 

28/02/2024, 

 

Di liquidare e pagare la somma di € 5.000,00 all’ Associazione Protezione Civile Modavi Pianella, 

quale contributo per rimborso spese sostenute  per attività di collaborazione svolta con il comune di 

Pianella, mediante bonifico bancario  intestato a: PROTEZIONE CIVILE MODAVI VICO DELLE 

DEE N.5 PIANELLA; 

 

Di imputare la spesa sul cap. 1760/1 alla gestione competenza del bilancio c.e.f.;  

 

Di dichiarare la ammissibilità e regolarità della spesa in oggetto ex articolo 163, comma 2 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mmi. 

 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

 

Di trasmettere il provvedimento assunto al responsabile del servizio finanziario ai fini 

dell'apposizione del competente visto di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 del D. Lgs.267 del 

18/08/2000; 



 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

 

Di dare atto che con riferimento al provvedimento in adozione non sono state rilevate situazioni di 

conflitto di interesse; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
  

 

 

 

Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

CRIVELLI MARIO 

 

 

  

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 130 del 29/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile dell’Area Crivelli Mario 

 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 130 del 29/02/2024 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

Dati contabili: 
CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria Giansante Lorena 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


